discretioni tuae per apostolica scripta

mandamus
,
quatenus ( si et postquam,

vocatis qui fuerint evocandi, ac specifìca-

tis prius coram te bonis et dominio prae-

dictis, nec non servata forma litterarum

praedecessoris huiusmodi, de concordia

seu transactione huiusmodi et quod in

evidentem dicti monasterii S. Galli ces-

serit et cedat ulilitatem, ut praefertur,

legitimeconsliterit)concordiam seu trans-

actionem praedictas auctoritate nostra

perpetuo approbes et confirmes, illique

perpetuae et inviolabilis aposlolicae fir-

mitalis robur adiicias, ac omnes et sin-

gulos, tam iuris quam facti et solemni-

tatum de usu, iure et consuetudine aut

alias quomodolibet requisitarum vel ne-

cessariarum , ac quosvis alios , etiam

quantumvis substanliales, defectus, si qui

desuper quomodolibet inlervenerint in

eisdem, suppleas , decernendo , concor-

diam, seu transactionem huiusmodi per-

petuo validam et effìcacem esse et fore,

suOsque plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac tam ab ipsis Bernardo

abbate et consulibus et magistralu, quam
eorum successoribus et quibusvis aliis, ad

quos nunc quomodolibet spectat et spe-

dare poterit in futurum, perpetuo firmi-

ter et inviolabililer observari et adim-

pleri debere, nec ab ili js ullo umquam
tempore, quovis praelextu, colore vel in-

genio, resiliri vel recedi posse, ac prae-

sentes lilteras semper et perpetuo validas

et efficaces esse et fore; sicque per quos-

cumque iudices et commissarios, quavis
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auctoritate fungentes , etiam eausarum

Palatii Apostolici auditores, ac^S. R. E.

cardinales, eliam de latere legatos et vi-

celegatos , iudicari et definiri debere

,

irritum quoque et inane, quidquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter , contigerit at-

tentari.

§ 5. Non obslantibus singulis praemis-

sis, ac Pauli praedecessoris huiusmodi,

et quorumvis aliorum Roraanorum Pon-

tifìcum etiam praedecessorum noslrorum

de rebus Ecclesiae non alienandis , ac

aliis quibusvis consti lutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, necnon monaslerii

S. Galli et Ordinis praedictorum, iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis tinnitale alia roboratis , stalutis et

consueludinibus, privilegiis quoque in-

dultis et litteris apostolicis, illis illorum-

que superioribus et personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis , in con-

trarium forsan quomodolibet concessis,

approbatis et innovatis: quibus omnibus,

etiamsi de illis specialis mentio habenda

foret, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, caeterisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum

anno Incarnalionis Dominicae mdcviii
,

seplimo idus augusti, pontificatus nostri

anno iv.

Dat. die 7 augusti 1608, poiilif. au. iv.

CXV1II.

Quod monachi Congregalionis beatae Ma-

riae Fuliensis, Ordinis Cislerciensis,

possinl ubique, de sola Ordinariorum

licenlid, nova monasteria consiruere i

t Istara Congregationem primo approbavit

Si.xtus V Constit. xc Super specula (in li. n.

edit. ex tom. vm pag. 945).

ROMANCTi

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ministerio sacri apostolatus officii licet

immerili praesidenles, ad ea
,
per quae

cunctorum fidelium, praesertim Religio-

sorum sub reformatione ad arctiorem

regularis disciplinae observantiam intro-

ductà vacantiuni, profeclui et eorum lo-

corum regularium propagalioni provi-

deatur, libenter intendimus, et ea, quae

his quodammodo obstare videntur, tol-

limus, et alias in his officii nostri partes

favorabililer impertimur, prout, rerum,,

temporum et personarum qualilatibus di-

ligenter pensatis, conspicimus in Domino

salubri ter expedire.

§ 1. Cum igilur, sicut cum magno spi-

rituali gaudio nostro accepimus , dilecti

filii Religiosi et monachi Congregalionis

beatae Mariae Fuliensis Ordinis Cister-

ciensis, lam Galliae quarn Italiae aliisque

mundi partibus, pergant assidue Deo et

Ecclesiae suae sanctae ( non solum ipsi

Deo per orationem et contemplationem

sedulo vacando, veruna etiam animarum

salutem exemplo et doctrinà sollicite pro-

curando
)
gralum exhibere famulatum

;

cumque in dies fructus uberiores ex di-

ctae Religionis propagalione, benedicente

Domino, sperandi sint: nos ad 1
ea, quae

Religiosorum praedictorum adiumento

esse possunt, concedenda, et ad ea, quae

illis in hoc impedimentum aliquod ad-

ferre dignoscuntur , removenda , merito

propensiores sumus.

§ 2. Quapropter dictam Congregatio-

nem Fuliensem specialis gratiae favore

prosequi volentes , illiusque singulares

personas a quibusvis exeommunicatio-

nis, eie. , censentes, motu proprio, non
ad alicuius nobis super hoc oblatae pe-

tititionis instantiam, sed de mera delibe-

ratione ac certa scientià, deque aposto

-

cae potestatis plenitudine, de Consilio

1 Praep. od nos addimus (r. t.).
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venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium , negociis Episcoporum et

Regularium praepositorum, eiusdem Con-

gregationis Fuliensis generali, abbati -

bus, prioribus, religiosis ubiquc locorum

(iuxla litlerarum felicis recordationis Sixti

Papae V praedecessoris nostri super ere-

elione Congregalionis huiusmodi, sub da-

tura idibus novembris
,

ponlificatus sui

anno in, expedi tarum formani et teno-

rem, quas praesenlibus prò expressis, ac

si de verbo ad verbum insererentur, ha-

beri volumus, ac dictae Congregalionis,

constilutiones et statuta) monasteria, do-

mos , convenlus , oratoria
,

grangias et

alia quaecumque loca, iuxta Concilii Tri-

dentini decreta , de sola Ordinariorum

licenlia , nullo aliarum personarum cu-

iusvis Ordinis, etiam regularium , requi-

sito consensu, construere, fundare et eri-

gere, ac etiam per allos iam fundata et

creda recipere possint et valeant, auclo-

ritate apostolica, lenore praesenlium, li-

cenliam et facultatem concedimus et im-

perlimur.

Esequnioros | 3. Quocirca venerabilibus fratribus

udaù deputai!" archiepiscopo Tholosano, et episcopo Pa-

risiensi , seu eorum officiali , et vicario

in spiritualibus generali respeclive , ac

dilecto filio curiae causarum Camerae

Apostolicae generali auditori, per prae-

sentes commiltimus el perpetuo manda-

mus, qualenus ipsi, vel duo, aut unus eo-

rum, per se, vel alium, seu alios, prae-

sentes nostras litteras, el in cis contenta

qaaecumque ,
quolies prò parte diclae

Congregationis'Fuliensis religiosorum vel

cuiuslibet eorum fuerint requisiti, solem-

niter publicarites , eisque in praemissis

effìcacis defensionis praesidio assislentes,

faciant auclorilate nostra ab omnibus in-

violabiliter observari, diclaeque Congre-

gationis monachos ac eorum singulos illis

pacifice fruì et gaudere; non permitlen-

tes eos vel quemlibet eorum per quos-

Bull. Rom. — Voi. XI. 69

derogat.
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cumque desuper quomodolibel indebite

moleslari vel perturbali; conlradictores

el rebelles quoslibet per sentenlias, cen-

suras et poenas, eliam pecuniarias , eo-

rum arbitrio imponenendas, moderandas,

et applicandas, caeleraque opportuna iu-

ris et facli remedia, appellalione postpo-

silà compescendo, legilimisque super his

babendis servatis processibus, sentenlias,

censuras et poenas ipsas etiam iteratis

vicibus aggravando , invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

§ 4. Non obstantibus praemissis , ac
a
contrarii«que

felicis recordationis Clementis Papae Vili,

similiter praedecessoris nostri, quae in-

cipil : Quoniam ad institutam, sub datum

Romae apud sanclum Marcum, sub an-

nulo Piscaloris die xxm iulii mdciii, pon-

lificatus sui anno xn \ necnon piae me-

moriae Bonifacii Papae Vili etiam prae-

decessoris nostri de una, et in concilio

generali edilà de duabus dietis , dum-

modo ultra tres dietas aliquis aucloritate

praesentium ad iudicium non trahatur

,

aliisque conslilulionibus et ordinationi-

bus apostolicis, necnon in provinciàlibus

et synodalibus conciliis editis, specialibus

vel generalibus, ac cuiusvis alterius Or-

dinis , etiam iuramento , confirmatione

apostolica vel quavis firmitale alia robo-

ratis, stalutis et consuetudinibus
,
privi-

legiis quoque, indullis et lilteris aposto-

licis, quibusvis aliis Ordinibus ac eorum

superioribus et personis, sub quibuscum-

que tenoiibus el formis, in conlrarium

praemissorum quomodolibel concessis

,

confirmatis, a*pprobalis el innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum tenores

ac si de verbo ad verbum insererentur

praesentibus prò expressis habentes, hac

vice dumlaxalspecialiter et expresse de-

derogamus , caelerisque conlrariis qui-

1 Quara habes supra pag. 21 huius voi. (r.t.).
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buscumque; aut si aliquibus, communi-

ter aut divisim , ab Apostolica sit Sede

indultum
,
quod interdici , suspendi vel

excommunicari non possint per litteras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Transumpt.s § 5. Volumus autem , ut praesenlium
quoque credi ,

... . !

^ transumptis, etiam impressis, manu no-
j

tarii publici subscriplis , et sigillo ali-
;

cuius personae in dignilate ecclesiastica !

constitutae, aut manu generalis et sigillo
J

dictae Congregationis Fuliensis munilis,

eadem prorsus fides adhibeatur in iudi-

cio et alibi, ubi opus fuerit, quae ipsis

praesentibus adhiberelur, si forent cxhi-

bitae vel oslensae.

Datum Romae apud sanclum Marcuni,

sub annulo Piscatoris die xiv augusti

mdcviii, ponlifìcalus nostri anno iv.

Dat. die 14 augusti 1608, pontif. an. ìv.

Prooemium.

CXIX.

Confirmanlur litterae Clemcntis Pa-

pae Vili super rcductione fralrum

Tcriii Ordinis sancii Francisci regni

Franciae ad obedienliam magistri ge-

neralis Ordinis sancii Francisci de

Observantià '

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremi Apostolati^ apice consli-

tuli ad 5
ea libenter inlendimus, per quae

Religiosorum Ordinimi quorumeumque

status optime dirigilur, et quae ideo etiam

apostolica auctoritate facta fuerunt, ut

firmiora perpetuo subsistanl , nostrae

quoque apostolicae aucloritalis robore

cornmunimus.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Perperam edit. Main. legit de ea (r. t.).

ROMANUM

| 1. Alias siquidem a felicis recorda-

tionis Clemente Papa Vili praedecessore

nostro emanarunt in simili forma Brevis

litterae lenoris subsequentis, videlicel:

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis pastoralis mune-

ris debito Religiosorum quorumeumque

slatui prospere dirigendo- libenter pro-

spicimus
,
prout in Domino salubriter

conspicimus expedire.

Volentes igilur prospero slalui et

felici regimini fralrum Terlii Ordinis san-

cii Francisci in regno Franciae existen-

tium, quantum in Domino possumus, op-

portune prospicere, molu proprio, et ex

certa nostra scicntià , ac mera delibera-

tane, deque apostolicae polestatis pleni-

tudine, universos fratres dicti Tertii Or-

dinis sancti Francisci regni Franciae,

eorumque conventus, seu domos quas-

cumque , dileclo filio ministro generali

Ordinis sancti Francisci de Observantià,

ac commissario generali ultramontanae

familiae praedicti Ordinis, nec non com-
missario generali nationali Franciae

,

quem praediclus minislcr generalis prò

tempore deputaverit, qui, ut accepimus,

in ipsorum ministri et commissari ge-

neralis absenlià septem provincias dicti

Ordinis Minorum de Observantià regni

Franciae gubernare solel
, auctoritate

apostolica, tenore praesentium, perpetuo

subiicimus, ipsisque ministro et commis-
sario generalibus ultramontanae familiae,

nec non commissario generali nationali

Franciae respeclive, ul eorum singuli

,

per se , vel alios sui Ordinis fratres ad
lioc idoneos, ab eis respeclive deputan-
dos, domos el conventus ac fratres Terlii

Ordinis sancti Francisci supradictos tam
in capite quam in membris visitare, cor-

rigere, reformare et castigare, necnon
electionem ministri provincialis, ut infra,

An. C. 1608
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faciendam , servata forma decretorum

Concilii Tridenlini, facere et confirmare

possint, facultatem concedimus et imper-

timur.

Praelerea, cum modo praedicti Tertii

Ordinis fratres ministrimi provincialem

non habeant, vokimus et eadem aucto-

ritate statuimus et ordinamus, quod fra-

tres praedicti Tertii Ordinis, seu eorum

conventuum superiores et alii vocales, in

unum congregentur iussu dicli ministri